2

                                                                                          [image: image1.png]W

L

!

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.08.2011
                                          № 1356
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 10.09.2009 № 901 «О Программном совете по реализации долгосрочных целевых программ города Мурманска» (в ред. постановлений от 11.03.2010 № 350, 16.08.2010 № 1423, 15.12.2010 № 2194, 15.03.2011 № 402,                   16.05.2011 № 813)
В связи с кадровыми изменениями  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 10.09.2009 № 901 «О Программном совете по реализации долгосрочных целевых программ города Мурманска» (в ред. постановлений от 11.03.2010       № 350, 16.08.2010 № 1423, 15.12.2010 № 2194, 15.03.2011 № 402, 16.05.2011     № 813) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г.» заменить словами «оставляю за собой».

1.2. Приложение № 2 «Состав Программного совета по реализации долгосрочных целевых программ города Мурманска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев
                                                                       Приложение
к постановлению администрации
                                                                                   города Мурманска

                                                                      от 03.08.2011 № 1356

Состав Программного совета
 по реализации долгосрочных целевых программ
 города Мурманска
	Сысоев Андрей Иванович
	- глава администрации города Мурманска
	- председатель Программного совета

	Лыженков Алексей Германович
	- первый заместитель главы администрации города Мурманска
	- заместитель председателя Программного совета

	Березина Мария Николаевна
	- консультант отдела стратегического планирования, целевых программ и инвестиций комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска
	- секретарь Программного совета

Члены Программного совета:
	Болотских Ирина Петровна
Бычкова Екатерина Александровна

	- заместитель начальника управления финансов по планированию и исполнению бюджета по расходам администрации города Мурманска
- инспектор сектора экспертно-аналитической работы контрольно-счетной палаты города Мурманска          (по согласованию)

	Веллер Сергей Борисович
Доцник Валентина Александровна

Иванова Людмила Александровна
	- депутат Совета депутатов города Мурманска          (по согласованию)
- заместитель главы администрации города Мурманска

- начальник отдела капитального ремонта объектов благоустройства комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	Изотов Андрей Владимирович
	- заместитель главы администрации города Мурманска

	Канаш Ирина Степановна
	- председатель комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска

	Карпенко Наталия Николаевна
Кошелева Людмила Николаевна

Левченко Людмила Михайловна
	- председатель комитета по образованию администрации города Мурманска
- заместитель председателя комитета по здравоохранению администрации города Мурманска

- заместитель главы администрации города Мурманска

	Либеров Алексей Семенович

Наймушина Елена Эрнестовна
	- депутат Совета депутатов города Мурманска                 (по согласованию)

- председатель комитета по культуре администрации города Мурманска

	Печкарева Татьяна Вадимовна
Пионковская Светлана Станиславовна
	- исполняющий обязанности председателя комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска
- председатель комитета градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска

	Прямикова Тамара Ивановна
	- заместитель председателя Совета депутатов города Мурманска (по согласованию)

	Репникова Валентина Михайловна
Смирнов Вячеслав Владимирович
	- доктор экономических наук, профессор, директор филиала ФГОУ ВПО «Северо-Западная академия государственной службы» в г. Мурманске                    (по согласованию)

- заместитель председателя комитета имущественных отношений города Мурманска

	Смирнова Ирина Васильевна
	- начальник отдела финансирования отраслей экономики управления финансов администрации города Мурманска

	Сорокина Ольга Борисовна
	- депутат Совета депутатов города Мурманска                  (по согласованию)

	Торотенкова Ирина Владимировна
	- председатель комитета по жилищной политике администрации города Мурманска

Определить, что при невозможности участия в работе членов Программного совета производится замена:

	Болотских Ирины Петровны
	- Соболевой Еленой Владимировной
	- консультантом отдела бюджетного планирования и финансирования расходов управления финансов администрации города Мурманска

	Бычковой Екатерины Александровны
	- Барановой Мариной Андреевной
	- инспектором сектора контроля законности и эффективности использования муниципального имущества контрольно-счетной палаты города Мурманска (по согласованию)

	Ивановой Людмилы Александровны
	- Кузнецовым Александром Сергеевичем
	- главным специалистом отдела капитального ремонта объектов благоустройства комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	Канаш Ирины Степановны
	- Парской Ириной Витальевной
	 - заместителем председателя комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска

	Карпенко Наталии Николаевны
	- Андриановым Василием Геннадьевичем
	- заместителем председателя комитета по образованию администрации города Мурманска

	Кошелевой Людмилы Николаевны
	- Васильевой Еленой Владимировной
	- заместителем председателя комитета по здравоохранению администрации города Мурманска

	Наймушиной Елены Эрнестовны
	- Мышевой Ольгой Юрьевной
	- главным специалистом комитета по культуре администрации города Мурманска

	Печкаревой Татьяны Вадимовны
	- Хлыщенковой Еленой Сергеевной
или

Боянжу Александром Витальевичем
	- начальником отдела по делам молодежи комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска
- заместителем начальника отдела общественных связей и шефской работы комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	Пионковской Светланы Станиславовны
	- Климентьевой Инной Викторовной
	- начальником отдела планирования и застройки территорий комитета градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска

	Смирнова Вячеслава Владимировича
	- Белорусцевой Ниной Николаевной
	- заместитель председателя комитета имущественных отношений города Мурманска

	Смирновой Ирины Васильевны
	- Болониной Татьяной Павловной
	- заместителем начальника отдела финансирования отраслей экономики управления финансов администрации города Мурманска

	Торотенковой Ирины Владимировны
	- Ивановой Эльвирой Игоревной
	- начальником отдела оперативного контроля разработки программ комитета по жилищной политике администрации города Мурманска

_________________